W Tammerforsie tłum pod grozą
śmierci zażądał od policmajstra-rosjanina,
aby natychmiast opuścił miasto wraz z ro
dziną, zaś w Helsingforsie zażądał wy
dania mu wice-gubernatora, czemu gu
bernator oparł się.

W d. 21 października (3 listopada)
wydany został manifest, który znosi po
stanowienia z d. 3 (16) lutego r. 1899.
Manifest zwołuje na 7 (20) grudnia
Sejm dla rozpatrzenia: 1) stanu finanso
wego Finlandji; 2) ustawy reprezentacji
narodowej, opartej na zasadzie rówmego
głosowania powszechnego; 45) sprawy od
powiedzialności rządu miejscowego przed
reprezentacją miejscową, i 4) ogłoszenia
wolności druku, zgromadzeń i stowarzy
szeń.